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Descripcion de producto
| dentification du produit

Product specification

Aceitunas negras Rodaj as
Sliced black olives

MARCA/ MARQUE/ BRAND
BANGOR

FECHA REVISION APROBADO

28/07/2011 2 _ﬂg_\

Ana Emparanza-D.Calidad

['P Area Db [ FAshA nOIN7I9N11 [ PaiciAn N [ PAninas 1 A~ 2


http://www.aliminter.com

) R &

ALIMINTER, S.A. I3
EMPRESA CERTIFICADA PARA DISENO Y
RloSequra oPolind - TFNO: (34 968 663600 T D S e Ao
MURCIA — SPAIN WEB www.aliminter.com

Ingredientes/ Ingredients/ Ingredients:

Aceitunas, agua, sal, gluconato ferroso(E-579) , acido lactico
Olives, eau, sel, ferrous gluconate (E-579), acide lactique.
Olives, water, salt, ferrous gluconate (E-579), lactic acid

Caracteristicas fisico-quimicas/ Caractéristiques Physico-Chimiques/ Physical & chemical characteristics

pH 6-7
Clorurog/Salt(%NaCl) 1-3

Caracteristicas microbioldgicas/Car actéristiques microbiologiques/ Microbiological properties

Comercia mente estéril
Stabilité comercide
Commercial stability

Composicion nutricional / Information nutritionelle / Nutrition information:

(per 1009g)

Proteinas /Protéines / Proteins l4g

Hidratos de carbono / Glucides / Carbohydrates 469

Grasas/ Lipides/ Fat 16.4¢g

Valor energético / Valeur énérgetique/ Calories 171.96 kcal (730 kJ)
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Transportey almacenamiento/ Transport et stockage/ Transport & storage
A temperatura ambiente. Unavez abierto el envase, mantener en refrigeracion.

A température ambiante. Aprés ouverture conserver au réfrigérateur

Ambient temperature. Keep refrigerated after opening.

Fecha de consumo preferente/ Date de consommation / Shelf life
36 meses a partir de lafecha de envasado.

36 mois a partir de la date de production

36 months after production date

Lote/ Lot

4 digitos, siendo los 3 primeros €l diadel afio y el ultimo el afio (ddda)
4 digits: les 3 premiersle jour de I'année et le dernier I’ année (jjja)

4 numbers: the first 3 the day of the year and last oneisthe year (dddy)

Modo de empleo/ Mode d’ emploi / Usage
Uso directo

Usage direct.

Direct use

OGM/GMO

Ninguno de losingredientes entraen el ambito de aplicacién de Reglamento (CE) 1829/2003 y Reglamento
(CE) 1830/2003

Any ingredient is required for labelling GM under regulations 1829/2003 and 1830/2003.

Envases Containers

Cumplen lalegislacion vigente para material es plasticos en contacto con alimentos: RD 103/2009, RD
866/2008

Full comply with EU regulations related to plastic materials intended to come in contact with foodstuffs:
D2002/72/CE, D 2008/39/CE
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ALERGENOS ALLERGENS

SI/YES NO / NON

Cereal es que contengan gluten (trigo,centeno, cebada, avena, espelta,kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados, X
Cereals containing gluten ( whest, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and products thereof

Crustaceos y productos a base de crustaceos
Crustaceans and products thereof

Huevos y productos a base de huevo
Eggs and products thereof

Pescado y productos a base de pescado
Fish and products thereof

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes
Peanuts and products thereof

Sojay productosa base de soja**
Soybeans and products thereof**

Lechey sus derivados (incluidalalactosa)
Milk and products thereof (including lactose)

Frutos de cascara* y productos derivados
Nuts* and products thereof

Apio y productos derivados
Celery and products thereof

Mostazay productos derivados
Mustard and products thereof

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo
Sesame seeds and products thereof

IAnhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO2

Altramuces y productos a base de altramuces
Lupin and products thereof

Moluscos y productos derivados
Mollucs and products thereof

X XX X X| X[ X[ X|[X|[X]|X]X]X

Otros alér genos - Other allergenes

Glutamato
Glutamate

Maiz y productos derivados
Corn and products thereof

Cerdo y productos derivados (incluidos gelatinas, grasas...)
Pork and products thereof (including gelatine, fats..)

\Vacuno y productos derivados (incluidos gelatinas, grasas...)
Beef and products thereof (including gelatine, fats..)

Aves y productos derivados (g :grasa)
Poultry and products thereof (eg:fat)

Canela
Cinnamon

X | X | X | X | X ]| X

Vainilla X
\Vanillin

* almendras (Amygdalus communis L.),avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal (Juglans regia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas ((Carya
illinoensis) (Wangenh.) K Koch), castafias de Para (Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamias y nueces de Australia(Macadamia
ternifolia), y productos derivados.

* amonds (Amygdal us communis L.),hazelnut (Corylus avellana), walnut (Juglans regia), cashew (Anacardium occidental€), pacan nut ((Carya illinoensis)
(Wangenh.) K Koch), brazil nut (Bertholletia excelsa), pistachio nut (Pistacia vera), macadamia nut and queensland nut(Macadamia ternifolia), and
products thereof.

** Esteingrediente esta exento de etiquetar se como alergeno RD 1245/2008
Thisingredient is exempted from allergen labelling acc. to Directive 2007/68/CE
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